

MODELO 2a

Purdy Seguros Agencia De Seguros S.A.

ESTADO DE RESULTADOS

Por el ejercicio comprendido del 01 de enero 2020 al 31/12/2020

(Cifras en colones exactos)

	Nota	31/12/2020	31/12/2019
INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGURO		-	-
INGRESOS POR PRIMAS		-	-
Primas netas de extornos y anulaciones, no vida		-	-
Primas netas de extornos y anulaciones, vida		-	-
INGRESOS POR COMISIONES Y PARTICIPACIONES		-	-
Comisiones y participaciones, no vida		-	-
Comisiones y participaciones, vida		-	-
Participación en venta neta de salvamentos		-	-
INGRESOS POR SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGURO CEDIDO Y RETROCEDIDO		-	-
Siniestros y gastos recuperados, no vida		-	-
Siniestros y gastos recuperados, vida		-	-
GASTOS POR OPERACIONES DE SEGURO		-	-
GASTOS POR PRESTACIONES		-	-
Prestaciones pagadas, no vida		-	-
Prestaciones pagadas, vida		-	-
Participación en beneficios y extornos, no vida		-	-
Participación en beneficios y extornos, vida		-	-
GASTOS POR COMISIONES Y PARTICIPACIONES		-	-
Comisiones pagadas, no vida		-	-
Comisiones pagadas, vida		-	-
Participación en salvamentos		-	-
GASTOS DE PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y FIANZAS		-	-
Primas cedidas, no vida		-	-
Primas cedidas, vida		-	-
UTILIDAD BRUTA POR OPERACIÓN DE SEGUROS		-	-
INGRESOS FINANCIEROS	9	25,012,708.40	509,067.80
Ingresos financieros por disponibilidades		-	-
Ingresos financieros por inversiones en instrumentos financieros		25,012,708.40	509,067.80
Productos por cartera de crédito vigente		-	-
Productos por cartera de créditos vencida y en cobro judicial		-	-
Ingresos financieros por cuentas recíprocas internas		-	-
Ganancias por posición en instrumentos financieros derivados		-	-
Ganancias por diferencial cambiario y unidades de desarrollo (UD)		-	-
Otros ingresos financieros		-	-
GASTOS FINANCIEROS	10	26,974.38	2,615.51
Gastos financieros por obligaciones con el público		-	-
Gastos financieros por obligaciones con el B.C.C.R.		-	-
Gastos financieros por obligaciones con entidades financieras		26,974.38	-
Gastos financieros por cuentas por pagar diversas		-	-
Gastos financieros por cuentas recíprocas internas		-	-
Gastos financieros por obligaciones subordinadas, convertibles y preferentes		-	-
Pérdidas por posición en instrumentos financieros derivados		-	-
Pérdidas por diferencial cambiario y unidades de desarrollo (UD)		-	-
Otros gastos financieros		-	2,615.51
UTILIDAD (PÉRDIDA) POR OPERACIÓN DE SEGUROS		24,985,734.02	506,452.29
INGRESOS POR RECUPERACIÓN DE ACTIVOS Y DISMINUCIÓN DE ESTIMACIONES Y PROVISIONES		-	-
Recuperaciones de activos financieros castigados		-	-
Disminución de estimación de cartera de créditos		-	-
Disminución de estimación de inversiones en instrumentos financieros		-	-
Disminución de provisiones		-	-
INGRESOS OPERATIVOS DIVERSOS	9	1,718,711,075.06	1,552,211,666.14
Comisiones por servicios		1,560,801,056.88	1,533,141,378.53
Ingresos por bienes realizables		-	-
Ingresos por participaciones en el capital de otras empresas		-	-
Ingresos por cambio y arbitraje de divisas		-	-
Otros ingresos con partes relacionadas		-	-
Otros ingresos operativos		157,910,018.18	19,070,287.61
GASTO POR ESTIMACIÓN DE DETERIORO DE ACTIVOS	10	-	-
Gasto por estimación de deterioro de cartera de créditos y cuentas y comisiones por cobrar		-	-
Gasto por estimación de deterioro de inversiones en instrumentos financieros		-	-
Gasto por deterioro de inversiones en propiedades		-	-
GASTOS OPERATIVOS DIVERSOS	10	218,412,099.26	212,959,372.43
Comisiones por servicios		214,261,352.19	199,275,139.27
Gastos por bienes realizables		244,978.61	-
Gastos por participaciones en el capital de otras empresas		-	-
Cargos por bienes diversos		6,772,926.45	6,335,227.05
Gastos por provisiones		1,334,194.46	1,039,678.86
Gastos por bonificaciones sobre comisiones fondos de pensiones voluntario		-	-
Gastos por cambio y arbitraje de divisas		-	-

Gastos con partes relacionadas		-	-
Otros gastos operativos		4,201,352.45	8,388,684.97
GASTOS DE ADMINISTRACION	10	596,379,959.23	560,676,665.25
Gastos de personal		439,529,908.34	429,662,410.23
Gastos por servicios externos		-	-
Gastos de movilidad y comunicaciones		12,413,730.40	14,219,911.33
Gastos de infraestructura		25,985,094.98	18,988,289.31
Gastos generales		118,451,225.51	97,806,054.38
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA POR OPERACIÓN DE SEGUROS		903,919,016.57	778,575,628.46
INGRESOS POR AJUSTES A LAS PROVISIONES TÉCNICAS	9	-	-
Ajustes a las provisiones técnicas		-	-
GASTOS POR AJUSTES A LAS PROVISIONES TÉCNICAS	10	-	-
Ajustes a las provisiones técnicas		-	-
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES		928,904,750.59	779,082,080.75
IMPUESTO Y PARTICIPACIONES SOBRE LA UTILIDAD		273,684,982.73	236,657,123.11
Impuesto sobre la renta		273,684,982.73	236,657,123.11
Participaciones legales sobre la utilidad		-	-
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA DEL PERIODO	8	655,219,767.87	542,424,957.64

Alvaro Madrigal
Contador General

Luis Aurelio Murillo
Gerente General